
 

 

Zápis ze setkání PS Matematická gramotnost 
 

Datum: 20. 9. 2017 

Místo: ZŠ prof. Švejcara, Mráčkova, Praha 4 

Účastníci: viz prezenční listina 

Vyhotovila: Martina Radvanová  

Program jednání 

ID Téma 
1 Diskuze  
2 Výměna zkušeností – deskové hry při výuce matematiky 



 

 

 

  

ID Informace z diskuse  
1 Hana Böhmová přivítala účastníky setkání a seznámila je s programem setkání. M. 

Radvanová informovala o připravovaném EduCoffee – Matematika pro nejmenší 
(forma metody VOBS). 

Diskuze: 

- Cizinci v ZŠ při výuce matematiky (příklady spolupráce s žáky a rodiči, 
účastníci by uvítali slovníček pojmů z oblasti matematiky – jazyk 
vietnamština). 

- Technologie, které žáci 2. stupně využívají při zkoušení (Photomath), 
možnosti digitálních technologií pro výuku – výukové programy na PC 
(GEogebra, Mistrrovnic, Matik, Cabri) 

- Účastníci PS by uvítali konkrétní setkání /EduCoffee se zaměření na 
výukové programy, které lze využít v matematice (naplánováno na 2. pol. 
školního roku 2017/2018). 

I 

2 Vedoucí pracovní skupiny představila deskové hry, které lze využít pro výuku 
matematiky (především pro 2. stupeň ZŠ). 

Odkaz na možné zdroje: 

http://www.estudovna.cz/233-skola-deskovou-hrou.html 

 

 

I 

3 Další setkání PS Matematická gramotnost – předpoklad leden 2018.  


